
 
 
 

Rakamaz Város Önkormányzata 
Képviselő-testületének 

17/2017. (X.31.)  
önkormányzati rendelete 

 
 
a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény által 
szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások, valamint a 

személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló 5/2015. (II.27.) 
önkormányzati rendelet módosításáról 

 
 
Rakamaz Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 32. § (3) bekezdésében és a 132. § 
(4) bekezdés g) pontjában kapott felhatalmazás alapján,  
az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 
 
1. § A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény által 

szabályozott pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások, valamint a 
személyes gondoskodást nyújtó ellátások helyi szabályairól szóló 5/2015. (II.27.) 
önkormányzati rendelet (a továbbiakban: rendelet) 9/A. § (5) bekezdése helyébe 
a következő rendelkezés lép: 

 
       „9/A. § (5) Az önkormányzat képviselő-testülete saját hatáskörében – a szociális 

ellátásra biztosított adott évi költségvetési keretösszegének év végi 
maradványa terhére – természetbeni ellátásként nyújtott ingyenes 
intézményi gyermekétkeztetést biztosíthat november és december 
hónapokra a rakamazi köznevelési intézményekben nevelésben, 
oktatásban részesülő azon gyermekek, tanulók részére, akik 
jogszabályi rendelkezés alapján ingyenes intézményi 
gyermekétkeztetésben nem részesülnek.” 

 
 
2. § A rendelet 9/A. §-a az alábbi (6) bekezdéssel egészül ki: 
 

„9/A. § (6) Karácsonyi támogatás, téli szüneti étkeztetés, valamint a november, 
december hónapra megállapítható ingyenes köznevelési étkeztetés 
igénybevételéhez kérelmet nem kell benyújtani.” 

 



 2

 
 
3. § A rendelet 13. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„13. § (3) A települési krízistámogatás megállapítása esetén a hatáskörrel rendel-
kező szerv a jövedelemvizsgálattól eltekinthet.” 

 
 
4. § A rendelet 29. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„29. § (1) Rakamaz Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a polgármes-
terre ruházza a  
a) települési létfenntartási támogatással, 
b) települési temetési támogatással, 
c) köztemetéssel 
kapcsolatos hatásköröket. 

  
(2) A Képviselő testület a jegyzőre ruházza a rendelet 15. §-ában 

meghatározott települési lakásfenntartási támogatással kapcsolatos 
hatáskört.” 

 
 
5. § (1) Ez a rendelet – a 4. § kivételével – 2017. október 31. napján ….. órakor lép 

hatályba. 
 

 (2) A 4. § 2017. december 1. napján lép hatályba. Rendelkezéseit a hatályba 
lépést követően indult ügyekben kell alkalmazni. 

 
(3) Hatályát veszti a rendelet 16. §-ának (1) – (6) bekezdése.  

 
 (4) Ez a rendelet 2017. december 2. napján hatályát veszti. 
 
 

Bodnár László                                Dr. Kóder László  
                            polgármester                                          jegyző 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
I N D O K O L Á S  

 
 

Általános indokolás 
 

 
A szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132. § (4) 
bekezdés g) pontja alapján a települési önkormányzat képviselő-testülete a települési 
támogatás megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása 
ellenőrzésének szabályairól rendeletet alkot.  
 
 

Részletes indokolás 
 

1-2. § 
 
Az Önkormányzat Képviselő-testülete saját hatáskörében - a szociális ellátásra biztosított 
adott évi költségvetési keretösszegének év végi maradványa terhére - a karácsonyi ünnepek 
közeledtével természetben nyújtott települési támogatásként hivatalból egyszeri tartós 
élelmiszer csomagot nyújthat minden, a településen állandó lakóhellyel rendelkező, 60. 
életévét meghaladó, vagy tárgyév december 31. napjáig a 60. életévét betöltő személy 
részére, valamint a tárgyév december 31. napjáig legfeljebb 18. életévét betöltött gyermek 
részére. A rendelet-tervezet a rendkívüli települési támogatásként adható ellátási formák 
kibővítésével ingyenes étkeztetést biztosíthat november és december hónapokra a rakamazi 
köznevelési intézményekben nevelésben, oktatásban részesülő azon gyermekek, tanulók 
részére, akik jogszabályi rendelkezés alapján ingyenes étkeztetésben nem részesülnek.  
 

3. § 
 
A rendelet pontosító rendelkezését tartalmazza. 
 

4. § 
 
 

A Képviselő-testület átruházott hatásköreit tartalmazza. 
 
 

5. § 
 

Hatályba léptető és hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 
 
 
Rakamaz, 2017. október 31. 
 
         Dr. Kóder László 
          jegyző 
 


